
Скутер PATRON  SPINE 50 (Z)
Каталог запасных частей

Скутер PATRON SPINE 50 (Z)
Каталог запасных частей

(без двигателя)

Страница 1



Скутер PATRON  SPINE 50 (Z)
Каталог запасных частей

Рис. 1 ФАРА В СБ. No. Наименование Кол-во, шт.
1 ФАРА В СБОРЕ 1
2 1
3 1
8 1
9 1

15 2
16 ЛАМПА ФАРЫ 35W/35W 12V 2
17 1
19 2
20 10
21 2
22 САМОРЕЗ ST4.2X12 8

Рис. 2 КОМБИНАЦИЯ ПРИБОРОВ No. Наименование Кол-во, шт.
25 КОМБИНАЦИЯ ПРИБОРОВ 1
26 1
28 1
30 1
31 1
32 1
33 3
34 3
35 ТРОС СПИДОМЕТРА 1
36 САМОРЕЗ ST4.2X12 3

Рис. 3 Руль в сб. No. Наименование Кол-во, шт.
40 РУЛЬ 1
41 ОБТЕКАТЕЛЬ РУЛЯ 1
42 ОБЛИЦОВКА ПАНЕЛИ ПРИБОРОВ 1
43 РУКОЯТКА УПРАВЛЕНИЯ ДРОССЕЛЕМ 1
44 РУКОЯТКА РУЛЯ ЛЕВАЯ 1
45 ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛЬ РУЛЯ ПРАВЫЙ В СБ. 1
46 ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛЬ РУЛЯ ЛЕВЫЙ В СБ. 1
47 РЫЧАГ ЗАДНЕГО ТОРМОЗА 1
48 ТРОС ГАЗА 1
49 ЗЕРКАЛО ЗАДНЕГО ВИДА ПРАВОЕ 1
50 ЗЕРКАЛО ЗАДНЕГО ВИДА ЛЕВОЕ 1
51 ТРОС ЗАДНЕГО ТОРМОЗА 1
52 1
53 1
54 1
55 БОЛТ  М10Х50 1
56 ГАЙКА  М10 1
57 ШАЙБА ФАСОННАЯ 1
58 САМОРЕЗ ST4.2X12 6
59 САМОРЕЗ ST4.8X16 2
60 1
61 1
62 2

Страница 2



Скутер PATRON  SPINE 50 (Z)
Каталог запасных частей

Рис. 4 Система тормозная переднего колеса в сб. No. Наименование Кол-во, шт.
80 СИСТЕМА ТОРМОЗНАЯ ПЕРЕДНЕГО КОЛЕСА В СБ. 1
81 СУППОРТ В СБ. 1
82 1
83 1
89 ШАЙБА 4
90 БОЛТ ШТУЦЕРНЫЙ 10*22 2
91 ШЛАНГ ТОПЛИВНЫЙ 1
92 ЦИЛИНДР ТОРМОЗНОЙ 1
93 1
94 РЫЧАГ ПЕРЕДНЕГО ТОРМОЗА 1
95 1
96 ГАЙКА M6 1
97 2
99 БОЛТ M8X35 2
86 КОЛОДКА ТОРМОЗНАЯ ПЕРЕДНЯЯ 2

Рис. 5 Детали пластика No. Наименование Кол-во, шт.
110 ОБТЕКАТЕЛЬ ПЕРЕДНИЙ 1
111 НАКЛАДКА ПЕРЕДНЕГО ОБТЕКАТЕЛЯ 1
112 ОБЛИЦОВКА ПЕРЕДНЕГО ГАБАРИТНОГО ФОНАРЯ 1
115 РЕШЕТКА ДЕКОРАТИВНАЯ ПЕРЕДНЕГО ОБТЕКАТЕЛЯ 1
116 ОБТЕКАТЕЛЬ ПЕРЕДНИЙ НИЖНИЙ ПРАВЫЙ 1
117 ОБТЕКАТЕЛЬ ПЕРЕДНИЙ НИЖНИЙ ЛЕВЫЙ 1
118 ОБЛИЦОВКА ВНУТРЕННЯЯ ПЕРЕДНЕГО ОБТЕКАТЕЛЯ 1
119 КРЫШКА ЛЮКА VIN КОДА 1
120 ЗАЖИМ 1
121 БРЫЗГОВИК ПЕРЕДНЕГО КОЛЕСА 1
122 ОБЛИЦОВКА ПОЛА 1
123 КРЫШКА АККУМУЛЯТОРНОГО ОТСЕКА 1
124 ОБЛИЦОВКА АККУМУЛЯТОРНОГО ОТСЕКА 1
125 ОБЛИЦОВКА  БОКОВАЯ ПРАВАЯ 1
126 ОБЛИЦОВКА БОКОВАЯ ЛЕВАЯ 1
127 ОБТЕКАТЕЛЬ ПОРОГА ПРАВЫЙ 1
128 ОБТЕКАТЕЛЬ ПОРОГА ЛЕВЫЙ 1
129 САМОРЕЗ ST4.2X12 15
130 САМОРЕЗ ST4.2X16 16
131 САМОРЕЗ ST4.8X16 24
132 20
133 БОЛТ M6X17 6
134 БОЛТ M6X30 1

Рис. 6 Вилка передняя в сб. No. Наименование Кол-во, шт.
150 КОЛОНКА РУЛЕВАЯ 1
151 АМОРТИЗАТОР ПЕРЕДНИЙ ПРАВЫЙ 1
152 АМОРТИЗАТОР ПЕРЕДНИЙ ЛЕВЫЙ 1
153 КОМПЛЕКТ ПОДШИПНИКОВ РУЛЕВОЙ КОЛОНКИ 1
161 СКОБА ТРОСА ПРИВОДА СПИДОМЕТРА 1
162 ФИКСАТОР ТРОСА ПРИВОДА СПИДОМЕТРА 1
163 ФИКСАТОР ТОРМОЗНОГО ШЛАНГА 1
164 ФИКСАТОР ТОРМОЗНОГО ШЛАНГА ВЕРХНИЙ 1
165 КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ ПЕРЕДНЕГО КРЫЛА ПРАВЫЙ 1
166 КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ ПЕРЕДНЕГО КРЫЛА ЛЕВЫЙ 1
167 КРЫЛО ПЕРЕДНЕЕ 1
168 ОТРАЖАТЕЛЬ БОКОВОЙ 1
169 БОЛТ M10X30 2
170 БОЛТ M6X12 2
171 БОЛТ M6X16 6
172 ГАЙКА M6 2

Страница 3



Скутер PATRON  SPINE 50 (Z)
Каталог запасных частей

Рис. 7 Колесо переднее в сб. No. Наименование Кол-во, шт.
190 ДИСК КОЛЕСНЫЙ ПЕРЕДНИЙ 1
195 ЗОЛОТНИК БЕЗКАМЕРНОЙ ШИНЫ 1
196 ПОКРЫШКА 120/70-12 1
197 ВТУЛКА 1
198 ОСЬ ПЕРЕДНЕГО КОЛЕСА 1
199 ГАЙКА 1
200 ДИСК ТОРМОЗНОЙ 1
201 БОЛТ 3
202 РЕДУКТОР ПРИВОДА СПИДОМЕТРА 1

Рис. 8 Колесо заднее в сб. No. Наименование Кол-во, шт.
220 ДИСК КОЛЕСНЫЙ ЗАДНИЙ 1
221 ПОКРЫШКА 120/70-12 1
222 ЗОЛОТНИК БЕЗКАМЕРНОЙ ШИНЫ 1
223 КОЛОДКА ТОРМОЗНАЯ ЗАДНЯЯ С ПРУЖИНАМИ 1
227 КУЛАЧОК ЗАДНЕГО ТОРМОЗА 1
228 ПОВОДОК ЗАДНЕГО ТОРМОЗА 1
229 БОЛТ 6*32 1
230 ГАЙКА 1
231 ШАЙБА 16MM 1
231 ШАЙБА 16MM 1

Рис. 9 Седло No. Наименование Кол-во, шт.
1 СЕДЛО 1

Рис. 10 Бензобак в сб. No. Наименование Кол-во, шт.
280 ШАЙБА ФИКСИРУЮЩАЯ ДАТЧИКА УРОВНЯ ТОПЛИВА 1
281 ДАТЧИК УРОВНЯ ТОПЛИВА 1
282 КОЛЬЦО УПЛОТНИТЕЛЬНОЕ 1
284 БЕНЗОБАК 1
285 БОЛТ 6*12 4
286 КРЫШКА БЕНЗОБАКА 1
287 КЛАПАН ТОПЛИВНЫЙ 1
288 ШЛАНГ ТОПЛИВНЫЙ 1
289 ФИЛЬТР ТОПЛИВНЫЙ 1
290 ШЛАНГ ТОПЛИВНЫЙ 1
291 ШЛАНГ ТОПЛИВНЫЙ 1
292 ШЛАНГ ВАКУУМНОГО УПРАВЛЕНИЯ ТОПЛИВНЫМ КЛАПАНОМ 1
293 1
294 1
295 ХОМУТИК 6
296 ХОМУТИК 2
297 1
298 1
299 1

1

Страница 4



Скутер PATRON  SPINE 50 (Z)
Каталог запасных частей

Рис. 11 Аккумулятор No. Наименование Кол-во, шт.
310 АККУМУЛЯТОР 1
310 1
310 1
310 1
311 ЭЛЕКТРОД - 1
312 ЭЛЕКТРОД + 1
313 1

Рис. 12 Ящик подседельный,  обтекатели седла No. Наименование Кол-во, шт.
350 ЯЩИК ПОДСЕДЕЛЬНЫЙ 1
351 КРЫШКА ЛЮКА ПОДСЕДЕЛЬНОГО ЯЩИКА 1
352 ОСНОВАНИЕ ПОДСЕДЕЛЬНОГО ЯЩИКА 1
353 ОБТЕКАТЕЛЬ СЕДЛА ПРАВЫЙ 1
354 ОБТЕКАТЕЛЬ СЕДЛА ЛЕВЫЙ 1
355 НАКЛАДКА ПОДСЕДЕЛЬНОГО ЯЩИКА ПРАВАЯ 1
356 НАКЛАДКА ПОДСЕДЕЛЬНОГО ЯЩИКА ЛЕВАЯ 1
357 ОБТЕКАТЕЛЬ СЕДЛА ЗАДНИЙ 1
358 БАГАЖНИК 1
359 САМОРЕЗ ST4.2*12 10
360 САМОРЕЗ ST4.8*16 7
361 САМОРЕЗ ST4.8*12 2
362 3
363 БОЛТ 6*16 6
364 ШАЙБА 6 6
365 БОЛТ M8X25 2
366 БОЛТ M8X45 1
367 ШАЙБА 8 3

Рис. 13 Воздухофильтр No. Наименование Кол-во, шт.
400 ВОЗДУХОФИЛЬТР 1
401 ЭЛЕМЕНТ ФИЛЬТРУЮЩИЙ ВОЗДУХОФИЛЬТРА 1
402 ХОМУТ 1
403 ПАТРУБОК ВОЗДУХОФИЛЬТРА 1
404 1
405 1
408 1
414 КРОНШТЕЙН 1
415 БОЛТ M8X12 1
416 БОЛТ M6X12 1
417 БОЛТ М6Х25 2
418 1

Страница 5



Скутер PATRON  SPINE 50 (Z)
Каталог запасных частей

Рис. 14 Глушитель в сб. No. Наименование Кол-во, шт.
420 ГЛУШИТЕЛЬ В СБ. 1
421 1
422 1
423 3
424 3
425 3
426 ХОМУТ КРЕПЛЕНИЯ ГЛУШИТЕЛЯ 2
427 ПРОКЛАДКА ХОМУТА ГЛУШИТЕЛЯ 2
428 ГЛУШИТЕЛЬ 1
431 ПРОКЛАДКА ВЫПУСКНОЙ ТРУБЫ 1
432 2
433 ШАЙБА 6MM 2
434 2
435 БОЛТ M8X40 2
436 ШАЙБА 8MM 4
437 4
438 КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ ГЛУШИТЕЛЯ 1
439 БОЛТ M8X40 1
440 БОЛТ M8X45 1

Рис. 15 Упор боковой, Подставка центральная No. Наименование Кол-во, шт.
450 ПОДСТАВКА ЦЕНТРАЛЬНАЯ 1
452 ДЕМПФЕР ЦЕНТРАЛЬНОЙ ПОСТАВКИ 1
453 ОСЬ ЦЕНТРАЛЬНОЙ ПОДСТАВКИ 1
454 ШАЙБА 8MM 1
455 ШПЛИНТ 1.6X25 1
456 ПРУЖИНА ЦЕНТРАЛЬНОЙ ПОДСТАВКИ 1
457 УПОР БОКОВОЙ 1
458 ВИНТ 1
459 ПРУЖИНА БОКОВОГО УПОРА 1

Рис. 16 Амортизатор задний No. Наименование Кол-во, шт.
471 АМОРТИЗАТОР ЗАДНИЙ 1
472 БОЛТ 8*32 1
473 БОЛТ 10*40 1

Рис. 17 Указатели поворотов No. Наименование Кол-во, шт.
480 УКАЗАТЕЛЬ ПОВОРОТОВ ПЕРЕДНИЙ ПРАВЫЙ В СБ. 1
481 1
482 1
483 1
484 1
485 УКАЗАТЕЛЬ ПОВОРОТОВ ПЕРЕДНИЙ ЛЕВЫЙ В СБ. 1
490 УКАЗАТЕЛЬ ПОВОРОТОВ ЗАДНИЙ ПРАВЫЙ В СБ. 1
491 1
492 1
493 1
494 1
495 УКАЗАТЕЛЬ ПОВОРОТОВ ЗАДНИЙ ЛЕВЫЙ В СБ. 1
496 12

Страница 6



Скутер PATRON  SPINE 50 (Z)
Каталог запасных частей

Рис. 18 Фонарь задний в сб., Крыло заднее No. Наименование Кол-во, шт.
500 ФОНАРЬ ЗАДНИЙ В СБ. 1
501 ЛАМПА ЗАДНЕГО ФОНАРЯ 2
502 1
503 1
504 1

506 ПОДСВЕТКА НОМЕРНОГО ЗНАКА                                (ФОНАРЬ 
НОМЕРНОГО ЗНАКА)

1

507 ЛАМПА 12V 5W 1
513 КРЫЛО ЗАДНЕЕ 1
514 КРОНШТЕЙН НОМЕРНОГО ЗНАКА 1
515 ОТРАЖАТЕЛЬ ЗАДНИЙ 1
516 БРЫЗГОВИК ЗАДНЕГО КОЛЕСА 1
517 2
518 1
519 5
520 1
521 1
522 БОЛТ M6X16 4
523 ГАЙКА 6MM 3
524 БОЛТ M6X20 2
525 ШАЙБА 6 2
526 БОЛТ M6X12 1

Рис. 19 Детали электрооборудования No. Наименование Кол-во, шт.
550 ЖГУТ ГЛАВНЫЙ В СБ. 1
551 ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ 15А 2
552 КАТУШКА ЗАЖИГАНИЯ 1
553 БОЛТ 6*25 1
554 РЕЛЕ СТАРТЕРА 1
555 ВЫПРЯМИТЕЛЬ-РЕГУЛЯТОР 1
556 БОЛТ 6*16 2
557 КОММУТАТОР 1
557 1

557 1

558 СИГНАЛ ЗВУКОВОЙ 1
559 БОЛТ 6*12 1
560 РЕЛЕ ПОВОРОТОВ 1
561 ХОМУТ ПЛАСТИКОВЫЙ 3
562 КОМПЛЕКТ ЗАМКОВ (ЗАЖИГАНИЯ, СЕДЛА) 1
563 1
564 1
565 2

Рис. 20 Рама в сб. No. Наименование Кол-во, шт.
580 РАМА 1
581 КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ ДВИГАТЕЛЯ 1
582 1
583 БОЛТ M10X55 2
584 ОСЬ КРОНШТЕЙНА КРЕПЛЕНИЯ ДВИГАТЕЛЯ 1
585 ГАЙКА 10MM 1
587 КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ ЗВУКОВОГО СИГНАЛА 1
588 БОЛТ 8*16 2
589 КРОНШТЕЙН 1
591 ТРОС ЗАМКА СЕДЛА 1
592 ВИНТ M6X16 2
593 КРОНШТЕЙН КРЕПЛЕНИЯ ЗАМКА СЕДЛА 1
594 БОЛТ M6X16 8
595 ЗАЩИТА БЕНЗОБАКА 1
596 ЗАЩИТА ДНИЩА 1

Страница 7


